
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
N. 135 DEL 05/07/2024  

  
 
OGGETTO: 
Affidamento della gestione dell'Area Camper sita in Località Abbandono - Via Fratta 
15, al Sig. Manzon Moreno. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  AMMINISTRATIVA 
 
Considerato che in data 20/05/2024 è stato pubblicato all’albo pretorio comunale in 
“Amministrazione Trasparente” il bando di gara per l’affidamento della gestione dell’Area Camper 
sia in Località Abbandono Via Fratta 15, rettificato con determinazione dell’Area Tecnica n.117 del 
04/06/2024 per mero errore materiale; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n.42 del 05/06/2024 con la quale si provvedeva ad approvare la 
bozza di convenzione per la gestione dell’Area Camper, prevedendo un canone a base di gara pari 
ad Euro 1.000,00 dal 1° al 3° anno e di Euro 1.200,00 dal 4° anno fino al termine della 
convenzione; 
 
Considerato che sono pervenute al protocollo comunale tre offerte entro la scadenza del 
15/06/2024 dai seguenti concorrenti: 
- prot. n. 2991 del 14/06/2024 – Sig. Pognant Andrea; 
- prot. n. 2997 del 15/06/2024 – Sig. Greco Francesco in qualità di legale rappresentante della 
Invictus Asd; 
- prot. n. 2998 del 15/06/2024 – Sig. Manzon Moreno; 
 
Preso atto che il Sig. Pognant Andrea ha presentato in data 19/06/2024 al prot. n.3118 la sua 
rinuncia alla partecipazione al bando per cui non è stata presa in considerazione l’offerta 
presentata; 
 
Dato atto che con determinazione del Segretario Comunale n.127 del 19/06/2024 sono stati 
nominati i componenti della commissione giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute 
sopracitate;   
 
Dato atto che la commissione giudicatrice, dopo aver esaminato le offerte tecniche ed 
economiche, ha valutato come miglior offerta quella presentata dal Sig. Manzon Moreno, il quale 
ha proposto un canone di Euro 1.500,00 dal 1° al 3° anno e di Euro 1.500,00 dal 4° anno fino al 
termine della convenzione come da verbale allegato al presente provvedimento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di affidare al Sig. Manzon Moreno la gestione dell’Area Camper sia in Località Abbandono 
Via Fratta 15, stipulando con lo stesso la convenzione approvata con deliberazione G.C. n.10 del 
28/02/2023; 
 
Visto l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Richiamata la determinazione n.2 del 11/06/2024 con la quale il Sindaco ha attribuito al 
Responsabile dell’Area Amministrativa i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
Di approvare il verbale di gara, per la gestione dell’Area Camper sia in Località Abbandono Via 
Fratta 15 mediante procedura negoziata, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
Di affidare la gestione dell’Area Camper al Sig. Manzon Moreno; 
 
Di stabilire che il canone ammonta a Euro 1.500,00 dal 1° al 3° anno e di Euro 1.500,00 dal 4° 
anno fino al termine della convenzione;  
 
Di dare atto che si procederà alla stipula della convenzione per la gestione dell’Area Camper 
previa verifica dei requisiti dichiarati e versamento della cauzione prevista; 
 
Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che la 
somma corrispondente al canone annuo verrà introitata nella risorsa 3165/2/1 denominata 
“Rimborso da soggetti per utilizzo beni dell’Ente”; 
 
Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 
Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.Lgs. del 
14/03/2013, art. 23 nella sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti Dirigenti” del sito web 
dell’Ente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  AMMINISTRATIVA 
Firmato digitalmente 
Dott. Alberto CANE 

 
 


